Municipal, com base nos termos da Lei Municipal Nº 1.519/18, de 11/01/2018 promulga o 
seguinte: 

DECRETO 

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 
o presente Crédito Adicional Suplementar, por excesso de arrecadação no montante de R$ 
2.426,86 (dois mil quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e seis centavos). Também fica 
autorizado a suplementação no valor de R$ 40.458,90 (quarenta mil, quatrocentos e 
cinquenta e oito reais e noventa centavos) nas seguintes dotações orçamentárias: 

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
03 - CONVÊNIOS ESTADO 
2.037 - Programa de Incentivo à Atenção Básica (PIES) 
31.90.11.00.4011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
SOMA

[...]

33.90.39.00.0001 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

R$ 904,00 
R$ 100,00 
R$ 10.000,00 

SOMA R$ 11.004,00 

Art. 2° - Para a cobertura da Abertura do Crédito 
Adicional Suplementar e de que, trata o presente decreto, servirá o excesso de 
arrecadação no montante de R$ 2.426,86 (dois mil, quatrocentos e vinte e seis reais e 
oitenta e seis centavos) além da redução no montante de R$ 40.458,90 (quarenta mil, 
quatrocentos e cinquenta e oito reais e noventa centavos) nas seguintes dotações 
orçamentárias: · · 

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
03 - CONVÊNIOS ESTADO 
2.037 - Programa de Incentivo à Atenção Básica (PIES) 
33.90.30.00.4011 - Material de Consumo R$ 366,90 
SOMA 

07-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDI;